# 上海永利带业股份有限公司

# 关于收购上海永利恺博传动系统有限公司部分股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

# 一、交易概述

1、上海永利带业股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"或"永利股份") 拟以自有资金购买自然人罗晨辉先生持有的上海永利恺博传动系统有限公司(以下 简称"永利恺博")5%股权。根据银信资产评估有限公司出具的评估报告,经交易 双方协商一致,双方同意永利恺博 5%股权的最终交易价格为 190 万元。

公司已持有永利恺博 60%股权,本次股权转让完成后,公司将持有永利恺博 65% 股权。永利恺博主要从事同步带及相关配件的生产、加工及销售活动。

- 2、2025年5月19日,公司、罗晨辉和永利恺博签署了《上海永利恺博传动系 统有限公司股权转让协议》。
- 3、本次对外投资不涉及关联交易,不构成重大资产重组。根据《深圳证券交易 所创业板股票上市规则》、《公司章程》、《总裁工作细则》及《对外投资管理办 法》等有关规定,上述事项在总裁审批权限范围内,无需提交董事会、股东会批准。 公司将及时披露相关后续进展情况。

#### 二、交易对方的基本情况

罗晨辉先生,身份证号为332\*\*\*\*\*\*\*\*\*0011,住址:浙江省三门县海游街道 滨江花园。

上述交易方与公司之间不存在关联关系,也不存在可能或已经造成公司对其利 益倾斜的其他关系。根据中国执行信息公开网的查询结果, 罗晨辉不存在失信被执 行的情形,不属于失信被执行人。

### 三、交易标的基本情况

1、交易标的概况

公司名称:上海永利恺博传动系统有限公司

统一社会信用代码: 91310118MA1JP74M7J

公司类型:有限责任公司

法定代表人: 罗晨辉

注册资本:人民币 5,000 万元整

成立日期: 2021年3月25日

营业期限: 2021年3月25日至2041年3月24日

住 所:上海市青浦区崧复路 1598 号 2 幢 1 层

经营范围:一般项目:从事传动系统领域内的技术服务、技术开发、技术咨询、技术转让;传动设备及配件、塑料制品、橡塑制品、机械设备及配件的生产加工;销售公司自产产品。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:技术进出口;货物进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

根据中国执行信息公开网的查询结果,永利恺博不存在失信被执行的情形,不属于失信被执行人。

2、交易标的财务数据(合并报表数据)

单位: 人民币元

项 目	2025年3月31日(未经审计)	2024年12月31日(经审计)
资产总额	41,807,866.82	43,955,286.87
负债总额	10,278,028.39	13,087,565.80
净资产	31,529,838.43	30,867,721.07
项目	2025 年 1-3 月(未经审计)	2024 年度(经审计)
<b>项 目</b> 营业收入	<b>2025</b> 年 <b>1-3</b> 月(未经审计) 17,646,060.14	<b>2024</b> 年度(经审计) 50,715,744.96

- 3、本次交易标的所涉及的股权权属清晰,不存在抵押、质押或者其他第三人权利,不存在涉及有关股权的重大争议、诉讼或者仲裁事项等或有事项,亦不存在查封、冻结等司法措施。截至本公告披露日,永利恺博不存在为他人提供担保、财务资助的情形。
  - 4、股权结构

转让前:

序号	出资人	认缴出资额	实缴出资额	持股比例
1	永利股份	3,000	1,200	60%
2	罗晨辉	1,250	500	25%
3	上海纵升企业管理合伙企业 (有限合伙)	750	300	15%
合 计		5,000	2,000	100%

转让后:

单位: 人民币万元

序号	出资人	认缴出资额	实缴出资额	持股比例
1	永利股份	3,250	1,300	65%
2	罗晨辉	1,000	400	20%
3	上海纵升企业管理合伙企业 (有限合伙)	750	300	15%
合 计		5,000	2,000	100%

# 四、交易标的定价情况

#### 1、定价情况及依据

根据银信资产评估有限公司出具的《上海永利带业股份有限公司拟收购罗晨辉持有的上海永利恺博传动系统有限公司 5%股权所涉及的上海永利恺博传动系统有限公司股东部分权益价值资产评估报告》(银信评报字(2025)第 020057 号),以 2024 年 12 月 31 日为评估基准日,经分析后最终采用收益法评估结果,永利恺博 5%股权价值评估结论为 191 万元。经交易双方协商一致,标的公司永利恺博 5%股权的转让价款为 190 万元。

## 2、定价合理性分析

本次交易遵循公平、守信、公允的原则,交易定价依据标的公司 2024 年 12 月 31 日财务数据,以标的公司股权评估值为基础,并通过交易双方协商认可决定股权对价,具有公允性和合理性。

#### 五、股权转让协议主要内容

甲方: 上海永利带业股份有限公司

乙方: 罗晨辉

丙方: 上海永利恺博传动系统有限公司

## 1、交易标的

乙方转让的标的为:上海永利恺博传动系统有限公司 5%的股权。

- 2、交易价格及付款安排
- 2.1 经友好协商, 乙方同意将其持有的永利恺博 5%的股权以合计 190 万元的价格转让给甲方。甲方同意按相应价格受让上述股权。
- 2.2 根据国家税收法律法规,乙方因本次股权转让产生的个人所得税及其他税费由甲方在支付股权转让价款时代扣代缴。甲乙双方一致同意,甲方应于完成税务申报及代缴义务后 10 个工作日内,将扣减个人所得税及其他税费后的剩余股权转让价款支付至乙方指定银行账户。
- **2.3** 甲方完成代扣代缴义务后,应向乙方提供税务机关出具的完税凭证及税款扣缴明细,作为已履行代缴义务的证明。
  - 3、股权转让标的交割
- 3.1 本协议生效之日起 30 日内应完成将拟转让股权变更至甲方名下的工商变更 登记手续。
  - 3.2 本次股权转让的工商变更登记手续由协议各方积极协调办理。
- **3.3** 如各方因本次股权转让办理工商变更登记手续签署的文件内容与本协议内容冲突的以本协议内容为准。
  - 4、权利义务的转移
- 4.1 自永利恺博完成交易标的转让的工商变更登记之日起, 乙方基于交易标的 所享有和/或承担的一切权利和/或义务转移由甲方享有和/或承担。
- **4.2** 上述权利包括基于标的而产生的表决权、红利分配权、剩余财产分配权以及其它法律规定和章程赋予的权利。

#### 5、生效

本协议自协议各方签字并盖章之日起生效。

#### 六、本次交易目的和对公司的影响

本次公司拟收购永利恺博 5%股权,进一步扩大对其控制权,提高公司对子公司的决策效率,降低管理成本与风险;有利于更好地获得永利恺博业务增长带来的收益,进一步增强公司的持续盈利能力。

本次收购股权的资金来源于自有资金,不涉及财务报表范围的变更,不会对公司财务及经营状况产生不利影响,不存在损害本公司及全体股东利益的情形。

#### 七、备查文件

- 1、《股权转让协议》;
- 2、《上海永利带业股份有限公司拟收购罗晨辉持有的上海永利恺博传动系统有限公司 5%股权所涉及的上海永利恺博传动系统有限公司股东部分权益价值资产评估报告》(银信评报字(2025)第 020057 号)。

特此公告。

上海永利带业股份有限公司 董事会 2025 年 5 月 21 日